АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта  2022 г.  № 130                                             с. Калманка
	Об утверждении Плана действий руководителей при установлении уровней

террористической опасности на объектах культуры Калманского района

В соответствии с указом Президента РФ от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней террористической опас​ности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства», во исполнение пункта 1.5. заседания антитеррористической комиссии Алтайского края от 11.11.2020 № 75,), постановляю:
1. Утвердить План действий руководителей при установлении уровней террористической опасности на объектах культуры Калманского района (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района (Чернолуцкую О.В.)

Глава района                                                                                        С.Ф. Бунет

       УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                                                          Постановлением администрации

                                                                                                                                           Калманского района

                                                                                                                                           от «14» марта 2022г. №130
ПЛАН

действий руководителей при установлении уровней

террористической опасности на объектах культуры Калманского района

	N п/п
	Наименование мероприятий
	Время исполнения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	I. При установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности (при наличии требующей подтверждения информации о реальной возможности совершения террористического акта)

	1.
	Доклад руководителю учреждения, председателю комитета по культуре, делам молодежи и спорту,  Главе Калманского района, Председателю антитеррористической комиссии Калманского района (о сложившейся обстановке)
	Незамедлительно
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	2.
	Изучение поступившей информации об угрозе совершения террористического акта, обеспечение постоянного взаимодействия с руководством правоохранительных органов
	«Ч» + 1.00
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	3.
	Сбор руководящего состава администрации учреждения (далее учреждения). Дополнительный инструктаж представителей правоохранительных структур, а также персонала подразделений потенциальных объектов террористических посягательств. Привлечение в зависимости от полученной информации специалистов в соответствующей области.
	«Ч» + 2.00
	Руководитель учреждения

	4.
	Оповещение работников и посетителей:

об установлении повышенного уровня террористической опасности;

о действиях граждан при установлении уровней террористической опасности;

о правилах поведения в условиях угрозы совершения террористического акта
	Незамедлительно
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	5.
	Информирование о террористической угрозе руководителей юридических лиц, расположенных на объекте культуры
	«Ч» + 3.00
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	II. При установлении высокого («желтого») уровня террористической опасности (наряду с мерами, принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности.

	1.
	Доклад руководителю учреждения, председателю комитета по культуре делам молодежи и спорта района, Главе Калманского района, Председателю антитеррористической комиссии Калманского района .
	Незамедлительно
	Руководитель учреждения, заведующие филиалом

	2.
	Выполнение мер, принимаемыми при установлении повышенного («синего») уровня террористической опасности, если они не были выполнены до этого
	«Ч» + 7.00
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	3.
	Усиление контроля за посещением учреждения иностранными гражданами и лицами без гражданства
	«Ч» + 1.30
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	4.
	Уточнение расчетов по эвакуации, места размещения в ПВР служащих и посетителей учреждения из возможных мест ЧС (проведение контртеррористической операции).
	«Ч» + 1.00
	Руководитель учреждения

	5.
	Организация контроля пропускного режима, противопожарного состояния, антитеррористической защищенности объектов
	«Ч» + 2.00
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	III. При установлении критического («красного») уровня террористической опасности (при наличии информации о совершенном террористическом акте либо о совершении действий, создающих непосредственную угрозу террористического акта)

	1.
	Уяснение характера совершаемого (совершенного) террористического акта, оценка возможных последствий развития ЧС, Доклад председателю комитета по культуре, делам молодежи и спорту.  Председателю антитеррористической комиссии района (о сложившейся обстановке)
	Незамедлительно
	Руководитель учреждения

	2.
	Выполнение мер, принимаемых при установлении повышенного («синего»), высокого («желтого») уровней террористической опасности, если они не были выполнены до этого
	«Ч» + 3.00
	Руководитель учреждения

	3.
	Усиление охраны наиболее вероятных объектов террористических посягательств
	«Ч» + 0,5 часа - в рабочее время;

«Ч» +1.30 - в нерабочее время
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения Руководители объектов, собственники

	4.
	Предложения по приведение сил и средств групп, предназначенных для ликвидации последствий террористических актов и эвакуации населения, в полную готовность к выполнению задач, развертыванию ПВР
	Немедленно при поступлении сигнала о совершении теракта
	Руководитель учреждения

	5.
	При необходимости оказание содействия в размещение эвакуируемого населения в пунктах временного размещения, регистрация эвакуируемых, организация питания, медицинского обслуживания, развертывания пунктов оказания первой медицинской и экстренной психологической помощи пострадавшим, обеспечение товарами первой необходимости, одеждой
	«Ч» + 1.00
	Руководитель учреждения, председатель комитета по культуре, делам молодежи и спорту

	6.
	Информирование, сотрудников и  населения о складывающейся на территории (объекте обстановке, возникающих угрозах и ходе аварийно-спасательных и других неотложных работ в районе (на объекте) совершения теракта
	«Ч» + 1.00
	Руководитель учреждения, председатель комитета по спорту , делам молодежи и спорту

	7.
	Сбор и анализ информации о последствиях террористического акта, ходе аварийно-спасательных, других неотложных работ (далее АСДНР), подготовка предложений для принятия решений
	До отмены критического уровня террористической опасности
	Руководитель учреждения, председатель комитета по культуре

	8.
	Ограничение проведения учебных занятий в учреждениях и организациях, оформление необходимых распорядительных документов
	До отмены критического уровня террористической опасности
	Руководитель учреждения, председатель комитета по культуре

	9.
	Уточнение списков пострадавших. Содействие в оказании мер поддержки и защиты пострадавшему населению
	По завершении
	Руководитель учреждения, заведующий филиала, учреждения

	10.
	Уточнение объемов оказания помощи пострадавшему населению, возмещение вреда и ущерба пострадавшим, раненным, семьям погибших, а также материального ущерба объектам на территории района
	По завершении
	Заместители главы администрации района,

	11.
	Информирование сотрудников  об изменении или отмене уровня террористической опасности
	Незамедлительно
	Руководитель учреждения, председатель комитета по культуре, делам молодежи и спорту

Примечание:

а) время «Ч» - время извещения Администрации муниципального образования об установлении соответствующего уровня террористической опасности;

б) "+" - время, необходимое для выполнения планового мероприятия (зависит от складывающейся на территории муниципального образования обстановки при установлении уровней террористической опасности).